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BOSHLANG’ICH SINF DARSLARINI INTEGRATSIYALASHGAN HOLDA TASHKIL 

ETISH 

 

Qurbonova Nigora Panjiyeva 

Qashqadaryo viloyati G’uzor tumani 

52-sonli umumiy o’rta ta’lim maktabining 

Boshlang’ich ta’lim fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Hozirgi kunda boshlang'ich maktab ta'limini integratsiya qilish haqida 

ko'p gapirilmoqda. Bu tushuncha kichik maktab o'quvchisi atrofidagi olamni bir 

butunligicha qabul qilish, uning uchun tabiatshunoslik, rus tili, musiqa va boshqa o'quv 

fanlari nomi emas, balki atrofidagi olam obyektlarining tovushlar, ranglar, hajmlarning 

turli-tumanligining qiziqarliligi bilan harakterlanadi. Bolalarning tabiat va kundalik 

hayotdagi barcha narsalarning bog'liqligini ko'rishga o'rgatish kerakligini o'qituvchi sezadi, 

biladi. Shunday ekan, ta'lim integratsiyasi hozirgi zamon talabiga javob beradimi, uni 

qanday tashkil etish kerak kabi savollar dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Ka'lit so'zlari: obyekt, ta'lim tizimi, ta'lim poydevori, boshlang'ich,integratsiyalashgan. 

 

Ta'limni integratsiyalash fikri xalq ta'limida tabaqalashtirish va 

individuallashtirish bilan birga muhokama qilina boshlandi. Agar kichik maktab 

ta'limini tabaqalashtirish asosida kitob, darslik va boshqa adabiyotlar bilan mustaqil 

ishlashga tayyorgarlik darajasi hamda kichik maktab yoshida qiziqishlarni faol 

shakllantirishni taqozo etsa, integratsiyaning asosi qilib, turli fanlarni o'rganish 

obyektlari bo'lgan ba'zi umumiy tushunchalarni chuqurlashtirish, aniqlashtirish va 

kengaytirish mumkin. Ta'limni integratsiyalashtirishdan ko'zlangan asosiy maqsad 

boshlang'ich maktabdayoq tabiat va jamiyat haqidagi tasavvurni yaxshi shakllantirish 

va ularning rivojlanishi qonunlariga o'z munosabatini bildirishga yo'naltirishdan 

iboratdir. Shuning uchun ham kichik maktab o'quvchisi predmet yoki voqea-hodisalarni 

bir necha tomondan ko'rishi muhimdir. Asosiy fanlarni o'zlashtirish va olamdagi bor 

narsalar qonuniyatlarini tushunishda predmetlar ichidagi va predmetlararo aloqalarini 

o'rgatish ta'limni integratsiyalashga yondashuvning metodik asosidir. Bunga turli 

darslar tushunchalariga ko'p marta qaytish, ularni chuqurlashtirish va boyitish, shu 

yoshga tushunarli bo'lgan muhim belgilarni aniqlash orqali erishish mumkin. Shunday 

qilib, yaxshi shakllangan, tuzish va o'tkazish tartibiga ega bo'lgan, tarkibiga shu o'quv 

predmetiga tegishli bo'lgan tushunchalar guruhi kiritilgan har qanday dars 

integratsiyaga asos qilib olinishi mumkin. 

Biroq, integratsiyalangan darsga boshqa fanlar, boshqa o'quv predmetlari bilan 

bog'liq tushunchalar tahlil qilinishining natijalari kiritiladi. Masalan, "qish", "sovuq", 

"bo'ron", kabi tushunchalar o'qish, rus tili, tabiatshunoslik, musiqa, tasviriy san'at 

darslarida ko'rib chiqiladi. Tushunchalarning tahlil qilinishi boshqa o'quv darslarida 
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o'zlashtirilgan bilimlarga murojaat qilinadigan darslar integratsiyalangan hisoblanadi. 

Dars ijodiy, erkin bo'lishi bilan birga, yaxlit, mantiqan ketma-ket, o'ziga xos o'tish 

metodologiyasiga ega bo'ladi. Umumiy ta'limning poydevorini qo'yadigan boshlang'ich 

maklabdagi ko'p tushunchalar tabiatshunoslik, rus tili, musiqa, tasviriy san'at va 

boshqalar uchun umumiydir. Hozirgi kunda bir qator o'quv predmetlari uchun umumiy 

bo'lgan tushunchalar orasidagi aloqalarni o'rnatish psixologik va metodik asos bo'lgan 

integratsiyalangan darslar tizimini ishlab chiqish va sinovdan o'lkazish lozim. Shu bilan 

birga predmetlararo aloqalar dars tarkibi darajasida o'rgatilishi va zarur o'qitish 

vositalari bilan ta'minlanishi kerak. 

Zamonaviy sharoitlarda fanlarni o’qitishda ularning integratsiyasini ta’minlashga 

yetarli e’tibor berilmay kelmoqda. Hatto, o’rta maxsus, kasb-hunar ta’limi o’quv 

rejalaridagi fizika va elektrotexnika, kimyo va materialshunoslik kabi fanlar ham tizimli 

o’zaro bog’liqlikni ta’minmagan holda o’qitilmoqda. 

Muammoni bartaraf etishga qaratilgan tadbirlar esa tegishli o’quv rejalarida ushbu 

fanlarni o’qitishning vaqt bo’yicha muvofiqlashtirilishi yoki fanlar mazmunini qisman 

uyg’unlashtirishga oid tadbirlar bilan cheklanmoqda. Uni tubdan hal qilish uchun esa, 

talabalar egallaydigan bilimlari yuqori sifat darajasini ta’minlovchi o’quv fanlari 

integratsiyasining zaruriy shart-sharoitlari, shakl, mazmun va vositalarini ishlab chiqish 

talab etilmoqda. 

Zamonaviy didaktika o’quv fanlarini integratsiyalashga bir qancha 

yondashuvlarni taklif qiladi, biroq hali bu jarayonning umume’tirof etilgan mazmuni, 

shakl va vositalari yaratilgan emas. Ko’pchilik pedagog olimlar ta’limdagi integratsion 

jarayonlarni o’rganishda fundamental fanlarni integratsiyalashdagi tasavvurlardan 

kelib chiqqan holda ish ko’radilar. 

Bu holat integratsiyaning dastlab fundamental tarmoqlarda amalga oshib, 

keyinchalik pedagogika sohasiga tarqalganligi bilan izohlanadi. Ta’kidlash joizki, o’quv 

fanlari ilmiy fanlardan farq qiladi. Faqat bu farq ular mazmunida emas, balki 

bilimlarning berilish shakli, hajmi va bayon qilinish chuqurligida o’z aksini topadi. 

Integratsiya ta'limning maqsadi sifatida o'quvchiga dunyo qismlarining tizim sifatida 

o'zaro bog'liqligini aks ettiruvchi bilimlarni berishi kerak, bolani o'rganishning dastlabki 

bosqichlaridan boshlab barcha elementlar o'zaro bog'liq bo'lgan butun dunyoni 

tasvirlashga o'rgatish uchun mo'ljallangan. Integratsiya o'quv quroli sifatida talabaning 

bilimdonligini rivojlantirishga, ta'limdagi mavjud tor ixtisoslikni yangilashga 

qaratilgan. Shu bilan birga, integratsiya klassik fanlarni o'qitishning o'rnini bosmasligi 

kerak, u faqat olingan bilimlarni yagona tizimga birlashtirishi kerak. 

Ta'limni integratsiyalashning asosiy maqsadi boshlang'ich maktabdayoq tabiat va 

jamiyat haqidagi yaxshi tasavvur asoslarini qo'yishi va ularning rivojlanishi 

qonunlariga o'z munosabatlarini shakllantirishdir.Mana shuning uchun kichik maktab 

o'quvchisi predmet yoki voqelik hodisalarining bir necha tomondan ko'rish 
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muhimdir:mantiqiy va ematsional tomondan,badiiy asarda va ilmiy ommabop 

maqolada,biolog,so'z ustasi, rassom, musiqachi nuqtai nazaridan va boshqalar. 
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